
Modèle tarifaire pour fourgonnette 

📌 Tarif de base par kilomètre 
Plage de distance Tarif (€/km) 
Court (<100 km) 0,65 
Moyen (100 à 1 000 km) 0,55 
Longue (>1000 km) 0,45 

⚖️ Supplément par kilomètre selon le poids 
Plage de poids Supplément (€/km) 
0-99 kg 0,05 
100-299 kg 0,10 
300-599 kg 0,15 
600-999 kg 0,20 
1000+ kg 0,25 

📦 Supplément par kilomètre selon le volume  
Plage de volumes (m³) Supplément (€/km) 
0–3,9 0,05 
4-7.9 0,10 
8-11,9 0,15 
12-15,9 0,20 
16+ 0,25 

⚡ Supplément d'urgence 
Type de livraison Supplément (€/km) 
Standard (3 à 5 jours) 0,00 
Express (1 à 2 jours) 0,25 
Le jour même 0,50 

🔄 Remise pour trajet retour 
Condition Remise 
Chargement retour réservé -15% 

🌦️ Ajustements saisonniers 
Condition Surtaxe 
Période des Fêtes +10% 
Conditions hivernales +5% 



🔧 Services supplémentaires 
Service Frais (€) 
Assistance au chargement/déchargement 30 
Emballage 25 
Démontage/Remontage 30 
Assurance complémentaire 40 
Documents douaniers 60 
Temps d'attente (par 30 min) 20 
Enlèvement le week-end/jour férié 35 
Livraison en dehors des heures ouvrables 20 
Zone de congestion 10 
Livraison en zone éloignée 45 
Utilisation de ferry/tunnel Coût réel du billet 

📎 Tarif minimum 
Condition Frais minimum (€) 
Tout envoi 75 

🚐 Supplément pour cargaison spéciale 
Condition Frais minimum (€) 
ADR (Marchandises Dangereuses) 100 
Supplément pour cargaison d’grande valeur 1% de la valeur 
Marchandises périssables Devis personnalisé 

📄 Documentation et conformité 
Condition Frais minimum (€) 
Dédouanement 100 
Frais de documents CMR 5 
Preuve de livraison / accusé de réception 5 
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